

Órgão: Município de Catanduvas

Endereço

Avenida dos Pioneiros, 500
Catanduvas - PR
76.208.842/0001-03

Dados do Processo

Processo nº: 60/2020
Modalidade: Pregão
Critério de Julgamento: Menor preço - Global - Compras

Tipo: Licitação

Descrição do Objeto

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SEREM UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DAS OFICINAS DE ARTESANATO DO CRAS E NA COMPOSIÇÃO DO BENEFICIO EVENTUAL AUXILIO MATERNIDADE


Dados do Fornecedor

Fornecedor: 0 - L. F. ALVES & CIA LTDA
CNPJ / CPF: 09.241.023/0001-62
Endereço: RUA NEREU RAMOS, 2823
Cidade: CASCAVEL - PR
CEP: 85811-340

Dados dos Itens

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	1	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno.			UN			
1	2	Aglha de mão sem ponta nº 20 e nº22			PCT			
1	3	Bico de pato 5,5 cm cor prata material: niquel, bico quadrado			UN			
1	4	Cobertor Bebê Microfibra 90x100cm, estampa infantil Marca: Yasmin	12 Meses	60 Dias	UN	50,0000	RS 39,5000	RS 1.975,0000
1	5	Cursor para zipper de metal 4,5 médio, dourado			UN			
1	6	Entreteia termocolante, 45 cm de largura Marca: Fedenberg	12 Meses	60 Dias	M	50,0000	RS 9,8000	RS 490,0000
1	7	Feltro colorido 1,40 m de largura. Espessura 1mm. Cor a escolher			M			
1	8	Fibra para enchimento 100% poliester siliconado			KG			
1	9	Fita De GorgurãoNº09 40mm C/10mts. Lisa, cores a escolher			UN			
1	10	Fita De Gorgurão nº09 40mm C/10mts. estampada, cores a escolher			UN			
1	11	Guirlanda de midf, Medida externa aproximada Guirlanda: 30cm de diâmetro Medida interna aproximada Guirlanda: 18,7cm de diâmetro Espessura do MDF: 3mm Marca: Decoart	12 Meses	60 Dias	UN	150,0000	RS 11,5000	RS 1.725,0000
1	12	Linha de costura para máquina reta. Com pelo menos 3500m. Cores a escolher			UN			

Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	13	Linha meada para bordado de Ponto Russo, 100% algodão mercerizado, rolo com 65 metros. Pacote com 10 unidades, cores a escolher Marca: Panoramia	12 Meses	60 Dias	PCT	15,0000	RS 21,5000	RS 322,5000
1	14	Linha para croché com 1000 metros, 100% algodão			UN			
1	15	Linha para croché com 500 metros, 100% algodão			UN			
1	16	Manta Strass Original - Dourado, 45cm largura			M			
1	17	Óleo lubrificante para máquina de costura singer, embalagem de 1 litro			UN			
1	18	Tecido Flanela 100% algodão, com estampa infantil, 80 cm de largura.			M			
1	19	Tecido Flanela 100% algodão, liso, 80 cm de largura, cores neutras (branco, amarelo bebe, rosa bebe e azul bebe)			M			
1	20	Tecido NYLON 600 (ou Poliéster 600) COMPOSIÇÃO: 100% poliéster revestido com policloreto de vinila (policloreto de vinila parece uma borracha, "nylon emborrachado") largura 1,5 m			M			
1	21	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Estampada Marca: Est	12 Meses	60 Dias	M	150,0000	RS 8,8000	RS 1.320,0000
1	22	Tecido para fralda dupla 100 % algodão, largura 70 cm. Liso branco			M			
1	23	Tecido tricoline 100% algodão, largura 1,40 m. cores a escolher Marca: Est	12 Meses	60 Dias	M	30,0000	RS 28,5000	RS 855,0000
1	24	fesoura com lâmina em aço inox e cabo de plástico. Tamanho aproximado: 5,5" 14 cm. Ponta fina			UN			
1	25	Tiara para artesanato 7mm			UN			
1	26	Toalha de banho com capuz para bordar, com forro em fralda. Tamanho: 90 x 70cm. Composição: 100% algodão. Marca: Yasmin	12 Meses	60 Dias	UN	50,0000	RS 38,0000	RS 1.900,0000
1	27	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.			UN			
1	28	Zipet de metal 4.5 médio dourado polido por metro			M			
1	29	Banheira para bebê. Polipropileno e viti. Capacidade 20 kg. Tamanho 23x52x79cm. Cores Neutras. Marca: Adolêta	12 Meses	60 Dias	UN	50,0000	RS 24,0000	RS 1.200,0000
1	30	Fralda descartável infantil no tamanho P. aproximadamente 32 unidades composição: fibras de celulose e polipropileno, filmes de polietileno e polipropileno, adesivos termoplásticos, fios elásticos, fragrância e flóesgel (poliacrilato de sódio)			PCT			
1	31	Lenços Umedecidos para bebê - 56 Unidades. Marca: Tuffy Baby	12 Meses	60 Dias	UN	50,0000	RS 3,4900	RS 174,5000
1	32	Óleo de massagem para bebê. Com fragrância delicada. Embalagem 100 ml.			UN			
1	33	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.			UN			
1	34	Shampoo para bebê. Aqua, Cocamidopropyl Betaine, Sodium Trideceth Sulfate, PEG-80 Sorbitan Laurate, Phenoxyethanol/Methylparaben/Propylparaben/ Ethylparaben, PEG-150 Distearate, Parfum, Polyquaternium 10, Tetrasodium EDTA, Citric Acid, CI 42520. Embalagem com 200 ml. Marca: Kids	12 Meses	60 Dias	UN	50,0000	RS 9,0000	RS 450,0000



Lote	Item	Descrição do Item	Prazo de Execução	Validade Proposta	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Total por Item
1	35	Termômetro digital, alta precisão, máximo de 0,1 graus de desvio, testado clinicamente, à prova d'água, alarme sonoro, memória da última leitura, indicação do nível de bateria, ceshigamento automático, manual explicativo.			UN			
Valor Total da Proposta								R\$ 10.412,00

Resumo Final por Lote

Lote	Descrição	Valor Total
1		R\$ 10.412,00

Prazo de Execução da Proposta: 12 meses

Validade da Proposta: 12 meses

Dados do Representante Legal

Representante Legal

Nome: LUIZA FERNANDES ALVES
 Cargo: SOCIA GERENTE
 Tipo do Documento: CNPJ / CPF
 Documento: 019.036.969-84
 Data da Impressão: 27/07/2020
 Ass./Carimbo:

Carimbo do CNPJ



L.F. ALVES & CIA. LTDA.

CNPJ 09.241.023/0001-62
 Fone/Fax: (45) 3037-1062
 Rua Nereu Ramos, 2823-Canceli
 CEP 85811-340 - Cascavel -PR
 E-mail: vendasfalves@yahoo.com.br



L.F. ALVES & CIA LTDA- ME

CNPJ. 09.241.023/0001-62 I.E. 90424884-34

Rua: Nereu Ramos, 2823 – Bairro Cancelli - Cascavel-Pr – CEP: 85.811-280

Fone:(45)3037-1062

Email: vendaslfalves@yahoo.com.br

À
Prefeitura Municipal de Catanduvas – PR
Pregão Presencial nº 27/2020

DECLARAÇÃO

Declaramos, que em nosso preço estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeito fornecimento, inclusive as despesas com mão de obra especializada ou não, encargos da legislação social trabalhista, previdenciária, da infortunística do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas, regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, bem como todos os custos necessários para atendimento às exigências e determinações do Edital; enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do fornecimento, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao Município.

Declaramos ainda, que:

- a) Temos pleno conhecimento dos produtos a serem entregues; de acordo com todas as normas deste edital e seus anexos, notadamente quanto às exigências previstas no Termo de Referência – Anexo do Edital;
- b) Recebemos do Município todas as informações necessárias a elaboração da nossa proposta;
- c) Estamos cientes dos critérios de pagamento especificados no edital, com eles concordamos plenamente;
- d) Obrigamo-nos, ainda, caso nos seja adjudicado o objeto, a assinar o contrato ou documento equivalente dentro do prazo estabelecido, a contar da data de notificação do Município bem como atender a todas as condições prévias a sua assinatura, sob pena das sanções cabíveis;
- e) Declaramos que esta proposta tem o prazo de validade de 60 (sessenta) dias.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente declaração.

Cascavel, 24 de Julho de 2020


Luiza Fernandes Alves

Sócia Gerente

CPF Nº 019.036.969-84

L.F. ALVES & CIA. LTDA.
CNPJ 09.241.023/0001-62
Fone/Fax: (45) 3037-1062
Rua Nereu Ramos, 2823-Cancelli
CEP 85811-340 - Cascavel -PR
E-mail: vendaslfalves@yahoo.com.br

Handwritten initials: J, CAB, W